ac sub excommunicationis, & privationis vocis actiæ obseruantur.

væ, & passiva, aliisque arbitrii nostri pœnis, moderno & supradictis

pro tempore existenti Ordinis Priori generali, ac univer-

sitas, & singulis aliis Superioribus, & Religiosis, ut præ-

sententes licet, & in eis contenta quæcumque obseruantur, &

ab omnibus ad quos spectat, observari current, & faciant,

nec à quoquæ molestari patientiam tam prædictos à nobis

electos, quam pro tempore futuros Assistentes hujusmo-

di, sed illos eorum officio fungi, ac omnibus & singulis

præmissis pacifice frui, & gaudere permittant, & faciant.

S. 10. Non obstantibus Apostolicis, ac in Provinciali-

bus, & Synodalibus Conciliis editis generalibus vel spe-

cialibus constitutionibus, & ordinationibus, dictisque

Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus,

privilegijs quoque, indulxit, & literis Apostolicis

eidem Ordini, Priori generali, & aliis Superioribus &

personis in contrarium præmissorum quomodolibet

concessis, confirmatis, & approbatis, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Marcum, sub Annulo Piscatoris, *Huius dies*
die 5. Julii, mille etiæ quingentisimo nonagesimo tertio, *in Pœn.*
Pontificatus nostri anno secundo. *verso dñe*
confutans.

S. 11. Ceterum ut earundem literarum tendit sic in-

feritus omnimodum rei, seu facti certitudinem f. int.

F. 3. Apostolica

Apostolice auctoritate decernimus, ut illud idem robur, eandemque vim, eundem vigorem dictus tenor in omnibus, & per omnia habeat, quem haberent littere originales predictae, ac eadem prouersus eadem tenori fides adhibetur quandocumque, in iudicio sive alibi, ubi fuerit exhibitus vel ostensus, ac illi pariter stetatur, si forent exhibite vel ostensae i per hoc autem nullum jus cuiquam de novo acquireti volumus, sed antiquum tantummodo conservari.

Dat. P. A. 10. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo die 27. Nov. Piscatoris, die 27. Novemb. 1614. Pont. nostri anno 10.

Edita An. D. 1615. PAULVS PAPA V.
Ad perpetuam rei memoriam.

Prosum. Provisionis nostra debet provenire subsidio, ut jus suum uiuicique conservetur, proinde nos tenorem quarundam literarum in forma Brevis f. record. Clementis Papæ VIII. prædecessoris nostri super deputatione, ac officio duorum Assistentium Prioris generalis Ordinis fratrum Eremitarum S. Augustini pro tempore existentium coæstitorum, in Secretaria nostra, tunc ipsius Clementis prædecessoris regerum, ex minuta originali de verbo ad verbum transcripsi, & præsentibus annotati fecimus pro eo quod hujusmodi tenor Dilecti filii Joannes Vincentius Spinola Genuensis, ac Alphonus Nunio de Andalucia dicti Ordinis professores, & dilectus etiam filius Nicolaus à sancto Angelo ejusdem Ordinis Prioris generalis assistentes, se indigere nobis significari fecerunt, qui quidem tenor talis est, videlicet.

Clemens Papa Octavus, ad perpetuam rei memoriam.

§. 12. Quæ à nobis alias provide statuta, & ordinata sunt, firmiter perpetuò observari cupientes, ea cum opus est confirmamus, & innovamus, prout in Domino felicitate conspicimus expedire. Cum itaque alias pro feli citiori regime Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini decreverimus, ut in ipso Ordine Sancti Augustini duo ex ejusdem Ordinis Patribus in Prioris Generalis Assistentes nuncupati in perpetuum constitui, & depu tari deberent, qui, &c.

Omnius residuum relationis, quia ipsa bulla est quæ pre cedit supr. §. 1. & seqq.

§. 13. Cum autem Capitulum generale prædicti Ordinis Eremitarum Sancti Augustini, in proximè futuro Festo Pentecostes Romæ Deo favente celebrandum sit: Nos præmissa omnia juxta ordinationem nostram hujusmodi tam in prædicto Capitulo quæcum deinceps in perpetuum observanda esse censemus, literarumque prædictarum tenorem, ac si ad verbum insererentur præsentibus pro expresso habentes, Motu proprio, & ex certa scientia ac mera deliberatione nostra, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, prædictas litteras, ac omnia in illis contenta de novo, quatenus opus sit, perpetuò confirmamus, approbamus, & innovamus, ac juxta illarum seriem, & tenorem in prædicto futuro, & aliis capitulis generalibus prædictos duos Assistentes, alterum ex Cittamontana, & alterum ex Ultramontana natione eligi, & deputari, aliaque præmissa in omnibus, & per omnia observari, & executioni demandari statuimus, & ordinamus. Mandantes propterea in virtute sanctæ obedientie Præsidenti, ac Definitoribus, & Fratribus vocalibus ejusdem Capituli generalis, ceterisque ad quos spectat, & in futurum spectabit, ut præmissa omnia observent, & ob servari current, & faciant.

§. 14. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio nibus Apostolicis, ac Ordinis prædicti etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ac omnibus illis quæ in prædictis litteris voluimus non obstat, ceterisque contraria quibuscumque.

Datum Anconæ sub annulo Piscatoris, die 27. Aprilis 1598. Pont. nostri anno septimo.

§. 15. Ceterum ut eundem literarum tenor sic inser tur omnimodam rei seu facti certitudinem faciat, Apostolica auctoritate decernimus, ut illud idem robur, eandemque vim & eundem vigorem dictus tenor in omnibus & per omnia habeat, quem haberent littere originales predictæ, ac eadem prouersus eidem tenori fides adhi-

beatur quandocumque, debitisque, in iudicio sive alibi ubi fuerit exhibitus vel ostensus, ac illi pariter stetur, sicut eisdem litteris originalibus stetatur, si forent exhibite vel ostensae i per hoc autem nullum jus cuiquam de novo acquiri volumus, sed antiquum tantummodo conservari.

Dat. Rome apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 27. Novemb. 1614. Pont. nostri anno 10. 17. Novem.

Opportunum duxi hic subinfori, qua circa prædictam pri mam Clemens. V. I. I. constitutionem, Cardinalis Ordinis Protector consule edem Pontifice declaravit.

Antonius tituli Sancti Stephani Sancta Romana Ecclesia Pro bbyter Cardinalis Saulius municipans, ac totius Ordinis Eremitarum Sancti Angustini Prorektor. Dilectis nobis in Christi Patribus, Magistro Andrea Freicano, Priori Generali, Procuratori totius Ordinis, Provincialibus, Definitoribus, Prioribus que localibus, ac ceteris omnibus ejusdem Ordinis Fratribus: Salutem, &c.

§. 16. Cum alias menibus proximè elapsis, Sanctiss. Cardinis D.N. Clem. Papa VIII. pro bono regimine, ac feliciori totius Ordinis Eremitarum S. Augustini gubernio, per Breve Apostolicum duos vitos probos, ac experientia præstantes, dilectos Patres, videlicet Magistrum Jacobum Cortonensem Italum, & Magistrum Petrum Manrique Hispanum, Reverendo Patri Priori generali adjunxerit, & in Assistentes deputaverit, quo rum consilio, & voto Prior ipse generalis universa Ordinis negotia, quæ ad suum pertinent officium, accutius expedire posset, & valeret, cum auctoritate, stipendio & præeminentia quadam, de quibus in dicto Breve sub annulo Piscatoris confecto die 5. Julii 1593, latius continetur, ad quod, &c.

§. 17. Cum sit etiam, quod eo publicato, circa nonnulla in dicto Brevi contenta, quæ non modicam perturbationem in toto Ordine generare possent videbantur, dubitari contigerit, quæ tum ipsi perspicinxus, tum ab aliis admoniti fuimus.

§. 18. Et propterea ad tollendas omnes dubitationes, mente ac animos nonnullorum sedandos, præfatum Sanctissimum D. N. consulendum duximus, ut voluntatem suam nobis in omnibus patescaceret. Qui specialiter in infra scriptis nobis vivæ vocis oraculo mentem suam declaravit & expellit, unquam sua intentionis fuisse, nec esse quoad præcedentiam dictorum Assistentium qui de præsenti sunt, & in posterum erunt, finito eorum officio post sexennium, velle in aliquo præjudicare Priori generali, ipsius officio fundo vel dimissio vel absolute ab eo, nec Generali Procuratori totius Ordinis, dum fuerit in actu sua procurationis, minusque Provincialibus actu existentibus in sua Provincia, nec Definitoribus in Definitorio ipso actu permanentibus, nec etiam Prioribus localibus Conventuum generalium in suo Conventu actu Priorales exercentibus. Sed illam clau salam ibi, Finito autem officio, &c. quoad locum quem habuiti sunt inter fratres dicti assistentes, ita intelligendam esse, ut post sexennium, finito eorum officio, præfati Assistentes præcedere debeant omnes, & quoscumque fratres, cujuscumque sunt gradus, ordinis, dignitatis, honoris & conditionis, exceptis supradictis, Priori generali ab ejus officio absolute, Procuratore totius Ordinis suum officium dicta exercente, Provincialibus ipso Provincia cum effectu existentibus, Definitoribus actu in ipso Definitorio permanentibus, ac Prioribus localibus Conventuum generalium priorales actu in suo Conventu pertractantibus. Qui omnes in occurrenti casu dictos Assistentes, eorum officio finito, præcedere debeant, & non aliter. In ceteris omnibus dicto Breve in suo robore inviolabiliter permanente.

§. 19. Quo vero ad stipendia, præfatis Assistentibus pro eorum congrua sustentatione ex communibus totius Ordinis redditibus assignanda, & in ipsorum usus convertenda, idem Sanctissimus D. N. declaravit, sicut intentionis pariter fuisse, & esse ne detur locus proprietati, & ad hujusmodi suspicionem penitus tollendam, per eosdem Assistentes, ea lege & hac conditione dicta stipendia exigi

Quibuscam
ene non ob
stantibus.

Actus Ponti
fiis Pauli II:
restato de
bula Clement
ei VIII.

ex aliis pollicet in fisco usus utilitatemque dicto statuio-
dumane conviri, dummodo secundum officio finis, in Ca-
pitulo generali de habitis, & exceptis expensisque per
confidit fidem computum reddire, cum reliquorum
satisfactione, & effectuall configuratione eorum quae su-
pererant, queve non expensa vel malè erogata appare-
bant, ad quae omnia paraganda volunt coidem omnino
teneri, & obligato esse.

§. 10. Hanc igitur Sanctissimam D.N. voluntatem, decla-
rationem, intentionem, ac memori ipsius attestacionem,
ne de cetero super his dubitari contingat, vobis omnibus
notam fieri cupientes, has nostras patentes literas manu-
nostra signatas, & sigillo parvo munitas, vobis exaran-
das, testibendasque curavimus. Vobis omnibus auctorita-
te nostri officii, immo verius S.D.N. viva vocis oraculo
nobis facto distictus præcipiendo, ut prædicta omnia
observetis, ac inviolabiliter a ceteris omnibus observari
mandatis, atque curetis. Valete in Domino.

Datum Romæ in Palatio nostra solitæ residentia, 5.
 Idus Novembris, Anno Domini 1593;

Decretum capituli Generali Ordinis Eremitarum Sancti Au-
gustini, Rocineti anno Domini 1602. Presidente Illustriſſ.
ac Reverendiss. D.D. Oſtavio S. R. E. Cardinali Bandin
celebrati, circa officium duorum Affiſtentiam.

§. 11. NE dignitatis memoria post officii functionem
ordescat, vobis literis Illustriſſ. ac Reverendiss.
Domini D. Antonii Cardinalis Saulii Ordinis nostri
Protectoris, ad Illustriſſ. ac Reverendiss. Dominum D.
Oſtavium Cardinalem Bandinum, sub 23. Aprilis hujus
Anni, declaratur quod tam Reverendiss. Pater totius
Ordinis Vicarius Generalis Apostolicus, quam Reveren-
di Patres affiſtentes, post abdicationem officiorum, jus
habeant forendi suffragium in comitiis generalibus, &
loco post electos potiamur. Quod perpetuis temporibus
servandum decernitur. Nova autem Patrum Affiſtentium
electio ad Diffinitorium generale pertinet.

XCV. *Quod Monasteria Congregationis Monacho-*
rum Cœleſtinorum Ordinis S. Benedicti, ob-
servata ſuorum reddituum quantitate, per
Abbates, aut Piores gubernentur, in eis
que, & non in aliis illorum membris familia
conſtituatur.

Iſtam Congregationem iſtituit Celeſtinus V. ut ſuprā in ejus
confiſ. lib. 1. ubi alias conſtituções ſtarum hu. ſu. Congre-
gationis concerneſtis tibi indicavi, præter iſtam, quam hoc
die 14. Septembris 1616. habere potui.

P A V L U S P A R T A V.
Ad perpetuam rei memoriam.

A D sacram Beati Petri Sedem, meritis licet impati-
 bus, divina providentia vocati, circa ſtatutum Congre-
 gationum ad divini cultus augmentum, & Religionis
 propagationem p[ro]m[oti]e institutarum ſollicitis ſtudiis inten-
 dentes, illa liberter ſtatuumus & decernimus, per quæ
 Congregationes ipſe majora tam in ſpiritu alibus quam
 in temporalibus ſuscipere valeant incrementa.

§. 1. Hinc est quod nos, felici proſpero que Monachorum
Ordinis S. Benedicti Congregationis Cœleſtinorum ſtatiū,
& ſalubri direktioni, quantum nobis ex alto
conceditur, proſpicere volentes, matura deliberatione
deſuper habita, ſupplicationibus etiam nomine totius
Congregationis prædictæ nobis humiliere porcē inclinati, hac noſtra
perpetuā valitura conſtitutione ſtatuimus & ordinamus, quod omnia prædictæ Congregationis
Monasteria, quorū redditus & proventus ad con-
gruam duodecim Monachorum, computatis tam profes-
fis quam oblatis & famulis, ex quibus ſalteri ſex Sacer-
dores eſſe debeat, ſuſtentationem ſufficiunt, ab uno ex
prædictis Monachis, ſpectatæ tamen virtutis & discipli-
na, ſub titulo Abbatis.

§. 2. Alia verò Monasteria, ex quorū redditibus ſex
*dumtaxat, computatis omnibus ut ſuprā, congre- ^{qua vobis 2}
tuuntur, & manuteneri poſſunt, per Piores canonice eligendas jux-
ta dicta Congregationis iſtituta gubernentur, excepto
tamen Monasterio S. Spiritus de Majella, quod primum
omnium Monasteriorum dicta Congregationis fulle
affuerit, & idcirco ab Abbatे gubernari poſſe voluimus,
etiamſi prædictum Monachorum numerum non habeat,
dummodo non minus quam decem Monachi, ut ſuprā
*in eo aliantur.**

§. 3. Piores autem Abbatibus decedentibus Monaste-
riis majoribus, per gradum prout eorum virtutum meri-
ta, & administrationis ratio poſtulare videbuntur, cano-
nice ſimiliter, ut prædicti, p[ro]ficiantur.

§. 4. Omnesque Abbates & Piores ſupradicti gau-
deant omnibus privilegiis, immunitatibus, exemptioni-
bus, facultatibus & p[ro]minentia, quibus gaudent alii
Abbates & Piores ejusdem Congregationis, quo cum-
que jure, ſine tamen præjudicio iurum Abbatis genera-
lis & aliorum, qui Abbatis generalis munere funkciue
ſunt, eis iuxta dicta Congregationis ſtatuta competen-
tium, & ita quod propter p[re]missa Monasteriorum ſtatus
in aliquo non alteretur.

§. 5. Alia verò Monasteria seu domus, & membra ejus-
dem Congregationis, p[re]dictis Monasteriis majoribus
unita & annexa ſint & eſſe conſtantur, juxta diſtributio-
nem in proxime futuro Capitulo Diffinitoriali facien-
dam. Et in iphis minoribus Monasteriis ſeu domibus ac
membris ſic unitis, nulla in poſt. ſum constitutatur fami-
lia, ſed in illo, ſeu illa unus dumtaxat Monachus Sacer-
dos quadriginta annorum major, ac probata vita, cum
uno Converſo ſeu Oblato colloctetur, qui ſint & cen-
ſtantur ex familia Monasterii, cui domus ſeu membrum
illud unitum & annexum fuerit, ac in ea Ecclesia cele-
brent, & bonorum ac reddituum cuiam r[es]pectivè ha-
beant.

§. 6. Si verò forte contigerit, ut aliquod, ſeu aliqua
ex minoribus Monasteriis p[re]dictis, vel domibus ad for-
mam Monasterii majoris redigantur, competenterque
dotentur, ita ut duodecim in eo Monachi, vel ſalteri ſex
ali poſſent, ut p[re]mittitur, tuni cum Capituli generalis
consensu, & Protectoris licentia reſtituatur ſub Abbatis
vel Prioris titulo r[es]pectivè gubernanda.

§. 7. Decerentes p[re]ſentes literas, & in eis conten-
ta quacumque, nullo unquam tempore de nullitat[i] vi-
tio notari ſeu impugnari, aut alijs quonodolibet infrin-
gi vel retractari, ſeu invalidari, aut in jus vel controver-
liam vocari nullatenus poſſe, ſed ab omnibus, quo, con-
cernunt & concerne quonodolibet in futurum, obler-
vati debere.

§. 8. Sicque per quoscumque Judices ordinarios & de-
legatos, ac Commiſſarios quavis auſtoritate fungentes, r[es]tis auſti-
tiā ſancta Romana Ecclesiæ Cardinales, etiam de la-
te Legatos, judicari, & diffiniti debere, ac irritum &
inanē ſi fecis super his à quoquam quavis auſtoritate,
ſcienter vel ignorantē contigerit attenari.

§. 9. Non obſtantibus conſtitutionibus & ordinationi-
bus Apoſtolicis, neſcon Ord. & Congreg. p[re]dictorum,
etiam juramento, conſtitutione Apoſtolica, vel quavis
ſimilitate alia roborati ſtaturis & conſuetudinibus, pri-
velegiis quoque, indultis & literis Apoſtolicis quibusvis
personis, ſub quibuscumque teſtimoniis & formis, ac cum
quibusvis clauſulis & decretis in contrarium p[re]mislo-
rum quonodolibet conſeffis, conſirmatis & innovatis,
quibus omnibus & ſingulis, eorum omnium tenorem
p[re]ſentibus pro plenē & ſufficienter expreſſum ha-
bentes, illis alijs in ſuo robore permaſuris, hac vice dum-
taxat ſpecialiter & expreſſe derogauius, ceteraque con-
trariis quibuscumque. Aut ſi aliquibus communiter vel
diviſim ab Apoſtolica ſit ſede indultum, quod interdi-
ci, ſuſpendi, vel excommunicari non poſſent per lite-
ras Apoſtolicas non facientes plenam & expreſſam, ac
de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, ſub annulo P[er]f. A. 11
catoris, die 29. Januarii 1616. Pontificatus noſtri Anno
undecimo.

XCVI. *Institutio Congregationis Monachorum Ordinis Cisterciensis, in Regnis Aragoniæ, Valentia, Majoricarum, & Principatu Cataloniæ, & Regno Navarræ, sub perpetua tamen obedientia Abbatis, & Capituli generalis Cisterci.*

*Huiusmodi Ordinis Monachorum Cisterciis erectionem, ejusque
privilegia & alia indicavi supra in consit. I. Paschalis II.
Desiderium, lib. 1.*

Edita An. D.
1616.

*PAVLVS PAPA V.
Ad perpetuam rei memoriam.*

Procuriam. **A**storalis officii cura nobis , meritis licet imparibus , ex alto commissa , qua singulis Ecclesiis , Monasteriis & Regularibus locis adstringimur , Nos admonet & inducit , ut circa statum Monasteriorum , & locorum Regularium praedicatorum , & praesertim eorum in quibus ex aliquo defectu regularem obseruantiam deformatam esse percipimus , salubriter dirigendum operosis studiis jugiter intendamus , & ad ea per que meliori eorum directione & reformationi personatumque ibi divinis obsequiis & beneplacitis dicatarum saluti & quieti consulitur , nostra vigilantiae partes , cum id praesertim per Catholicos Reges desiderati cognoscimus , prospicimus impartimur , prout salubriter in Domino conspicimus expedire.

§. i. Cum itaque , sicut accepimus, multa Monachorum Cisterciensis Ordinis Monasteria in Regnis Aragonia, Valentia, Majoricatum , ac Principatu Cathalonia consistentia, cum propter locorum distantiam, tum etiam propter aliorum dicti Ordinis negotiorum pondus , raro à suo Abbatे generali personaliter visitentur , idque non mediocre praedictis Monasteriis , in quibus propterea regulatis minuitur observantia , neque sicuti decet , ab ipsorum Religiosis divinus cultus exercetur , detrimentum contrahere manifestum sit. Et hæc dilecti filii Abbas generalis , & Capitulum generale Cisterciensium Anno Domini 1613. apud Cisterciensium Cabilonem. Diccessis celebratum provide animadvententes , cupientes que felix & prosperum Monasteriorum, & Regnum, & Principatus praedictorum regimen & gubernium , in ille que disciplina regularis observantiam , ac divini cultus augmentum, ubi deciderint , salubri ratione restitui , vobis prius in Capitulo generali actis communicationum & libellos , & cetera , illi sicuti ab aliis .

accliberationum, quas dilecti pariter huius Abbates & Priores dictorum Monasteriorum super hujusmodi negotio in Civitate Cesaraugustana coram Ven. Fratre Archiepiscopo Cesaraugustano congregati, sub die 27. Januarii & aliis forsan sequentibus diebus Februarii mensium ejusdem Anni inter se habuerant, unam omnium Monasteriorum, & aliorum regulatium locorum dicti Ordinis, in Regnis & Principatu predictis Congregacionem ab uno Vicario generali, Diffrinitoribus & Visitatoribus, qui Patres regiunis vocati deberent, regendam, & gubernandam, modis & formis sequentibus instituendam censuerint.

S. 2. Ita videlicet quod Congregationis hujusmodi
erectione non obstante, auctoritas, superioritas & jurisdi-
ctio Abbatis & Capituli generalis, & quatuor primario-
rum Abbatum totius Ordinis Cisterciensis pro tem-
pore existentium in omnibus & per omnia salva & inte-
gra remaneret, & Vicarius generalis, Diffinidores, Visita-
tores, Abbates & quicumque dictæ Congregationis Su-
periores, atque subdit^{pro} tempore existentes, generalem
& quatuor primarios Abbates prædictos, necnon Capi-
tuli generalis pro tempore deputatos Commissarios,
Congregationem noviter erigendam hujusmodi, seu ejus
Monasteria & loca, in capite & in membris, in spirituali-
bus & temporalibus reformatre volentes, reverenter re-
cipere & admittere generentur, eodem planè modo, ac si
Monasteria & loca prædicta nunquam in Congregatio-
ne hujusmodi reducta forent.

§.3. Quo Ique etiam tenentur ipsis Capituli generalis
stituta, & definitions in omnibus severe, & contribu-
tiones Ordinis, absidia quoque charitativa pro illius ne-

cessitatis per Capitulum generale pro tempore impo-
nenda persolvere, necnon quoties Capitulum generale
hujusmodi celebrabitur, duos Abbates nomine totius hu-
jusmodi Congregationis, illius expensis, cum omnibus
decretis & statutis, quae de quadriennio in quadriennium
in eorum Capitulo Provinciali pro bono Congregatio-
nis regimine conficerent, ut ea ab ipso Capitulo generali
approbarentur & confirmarentur, vel si justum foret, reji-
cerentur & abrogarentur, transmiserentur.

s.4. Vicarius quoque generalis, Visitatores & Diffin-
tore, prout forent capitulariter electi, illoco publica si-
delitatis juramentum Ordini, id est Capitulo & Abbati
generali Cistercien. quod nihil unquam direxerint vel indi-
recte illis contrarium facerent vel fieri procurarent, aut
procurari permitterent, praestare pariter tenerentur.

S.5. Utque Vicarius generalis, Diffinitores, & Visitatores predicti ita essent quadriennales, quod eorum nullus ultra quadriennium quavis ex causa continuare posset, Abbes vero omnes perpetui forent.

§.6. Porro ut vacatione alicujus hujuscce Congregationis Monasterii pro tempore adveniente, Vicarius generalis , Diffinitores & Visitatores sese non in vacante, sed in aliquo alio Monasterio vel loco congregare , ibique tres Monachos ex vacantis Monasteriis ejusdem Congregationis professis, quos ad vacante Prælaturam digniores esse cognoscerent, eligere, sicutque electos per aliquem Abbatem seu Priorum nihil de personis electis scientem , cum literis clausis , Conventui & Monachis Monasterii vacantis capitulariter congregatis, ut ex tribus unum in suum Abbatem eligerent , presentare seu præsentari facere deberent. Conventus vero & Monachi interim inter se colloquia habere , aut ex Capitulo discedere , donec electio, cui deberet ipse Abbas seu Prior præsidere, cum literis clausis , ut præfertur , mittendis, per vota seu suffragia secreta perfecta foret , non permetterentur.

§.7. Quodque etiamsi continget, Abbatem generali Cistercien futuram hujusmodi Congregationem eo tempore quo Capitulum Provinciale dictæ Congregationis celebrandum esset visitare, liceret ei ipsi Capitulo præsidere personaliter, idque etiam esset de quatuor pri-mariis Abbatibus, necnon à Capitulo generali pro tempore deputato Commissario, si ipsorum aliquem eo tempore in illis partibus adesse continget.

§.8. Aliaque decreverunt & ordinaverunt, prout in scriptis desuper factis plenius dicitur contineri.

§.9. Quare nos supradictis ordinationibus ab Abbat^e & Capitolo generali predictis, ut prefertur, prescriptis per aliquor ex venerabilibus fratribus nostris Sancte Romanæ Ecclesie Cardinalibus, doctrina, prudentia, pietate & rerum usu præstantibus, iussi nostro diligenter examinatis, supplicationibus Charissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarū Regis Catholici nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, unam omnium & singulorum Monasteriorum, & aliorum regularium locorum dicti Ordinis Regnorū Aragoniz, Valentiz, Majoricarū, ac Principatus Cataloniæ consistentium Congregacionem, per unum Vicarium generalem, dignitate tamen Abbatiali insignitum, ex Monasteriis dicti Ordinis prædictorum Regnum ac Principatus, & pro hac prima vice

ex Regno Aragonia*n* in Civitate Caſaraugustana, convo-
catis priu*s* per dilectum filium Vincentiu*m* Longuespe*c*
Monasterio*b* B. MARIA de Laude, Tornacen*d*, Diocesis*e*, Ab-
batem aut alium à Generali predico*f* deputandum Com-
missarium, pro prima Dominica mensis Octobris Anni
eiusdem Domini 1616. proximè futuri, aut alio commo-
diori die, omnibus & singulis tam perpetuis quādri trien-
nalibus Abbatibus, ac Prioribus & Administratoribus
de Vervela, & Escarpe Monasteriorum dicti Ordinis Ti-
raffonen. & Illerden, respectivè Diocesis, necnon Procu-
ratoribus omnium & singulorum aliorum dicti Ordin-
is Monasteriorum Rgnorum Aragonia*n*, Valentia*n*,
Principatus Cataloni*n*, & Majoricatum, divino priu*s*
implorato auxilio, auctoritate Abbatis & Capituli ge-
neralis Cistercien*d*, illis à Sede Apostolica attributa, ac
successivè in Capitulo Provinciali dictæ Congregationis
de quadriennio in quadriennium ordine successivo in
Regno Aragonia*n* prim*d*, & deinde in Principatu Cata-
*lonia*n**

latis, & denique in Valentia Regno predictis, perpetuis futuris temporibus celebrando, per Vicarium aut Commissarium predictos, ac tres Diffinidores, unum ex Aragonie, ac aliud ex Valentia Regnis, & reliquum ex Principatu Cataloniae, potestate acque auctoritate aquales, necnon duos Visitatores. Pastores regiminis nuncupandos, Abbates vel non Abbates, sed probatae vice Religiosos, ex Conventibus Monasteriorum Regorum & Principatus predictorum, per Vincentium aut Commissarium hujusmodi, pariter pro hac prima vice, & deinde in singulis futuris Capitulis Provincialibus ut supra celebrandis per schedulas & vota secreta ab illius capitularibus ferenda, nominandi, regendi & gubernandi, Apostolica auctoritate tenore presentium, sine cuiusque prejudicio, & salvis infra scriptis erigimus, & instituimus.

§. 10. Ac insuper quod de cetero omnia & singula dicti Ordinis Monasteria in Aragonie, & Valentia, ac Majoricarum Regnis, ac Principatu Cataloniae consistentia predicta, cum primùm illa, & eorum singula per cessum vel decessum, aut quamcumque aliam dimissionem vel amissionem, seu privationem, vel promotionem ad aliquos Ecclesie regimen, aut aliquam aliam dignitatem illa ad praesens obtinentium vacare contigerit, non nisi per Abbates quadriennales per ejusdem Congregationis Vicarium generale, & Definidores tantum nominandos, & modo quo supra per Monachos eligendos regi & gubernari debeant, & ad hunc effectum ex nunc prout extunc in singulis Monasteriis predictis cum vacaverint, ut praefertur, nomen, titulum & denominationem Abbatum perpetuorum, & triennalium, ita quod de cetero perpetuis futuris temporibus Monasteriorum eorumdem Abbates perpetui, aut triennales vocari, denominari seu censeri, aut Monasteria ipsa alicui in titulum conferri vel commendari nullatenus possint, & si de eisdem Monasteriis, & eorum singulis altera quam per electionem hujusmodi de quadriennio in quadriennium, ut praefertur, faciendam pro tempore dispositum fuerit, aut qui in Abbates electi extiterint, electionem suam ad vitam, seu aliud tempus ultra quadriennium confirmari, aut illis praefecti, vel sibi de illis provideri, aut altera de eis disponi contigerit, tunc & eo casu hujusmodi electiones, confirmationes, provisiones, coadjutorum deputationes, & quævis alia dictorum Monasteriorum dispositiones nullæ, irritæ & inane existant, & esse censcantur, ipsique Vicarius generalis & Definidores quadriennio elapsò ad novi Abbatis electionem in singulis Monasteriis hujusmodi, modo quo supra procedere possint & debeant. Necnon Monasteria predicta, & eorum singula, illa videlicet, quæ per Abbates triennales ex nunc, alia vero quæ per Abbates perpetuos regi & gubernari consueverant, ex nunc prout extunc, cum vacaverint, ut praefertur, itaque donec vacatio hujusmodi veniret, ceteris omnibus conditionibus & legibus ejusdem Congregationis iidem Abbates perpetui adstricti sint, & si eos aut eorum aliquem ad alius Ecclesie regimen, aut aliam dignitatem promoveri contigerit, in Congregatione per presentes electas nullum officium consequi possint, ad quadriennium reducimus.

§. 11. Cæterum quod nullo unquam tempore quovis quæsito colore, prætextu vel ingenio, etiam sub specie majoris reformationis, Congregatio per presentes electas, ab obedientiis Generali suo debita discedere, aut aliquod ex illius Monasteriis ab eadem Congregatione segregare tentet, seu tentare, minusque Castellæ sive Portugallæ Congregationibus dicti Ordinis, aut aliqui eorum se adjungere, adhædere aut uniti se facere, vel procurare presumat.

§. 12. Insuper quod à Capitulo generali pro tempore deputatus Commissarius, Abbas vel non Abbas, cuiuscumque nationis fuerit, dummodo dictum Ordinem expressè professus sit, in visitandis hujusmodi Congregationis Monasteriis, & ad deputationes & privationes Prælatorum causa cognita, ut licentiosè vivendi tollatur occasio, procedere valeat.

§. 13. Quodque possint ejusmodi Congregationis electas, per presentes electas Religiosi, aliquando ab illius Superioribus circa res graves, quas primum Generale dicti

Ordinis celebrandum Capitalum declarabit, ad Generalem appellare, quodque Generalis ipso unum vel plures Judices deputare etiam respectivè possit.

§. 14. Præterea quod contributiones predicto Ordini per predicta Monasteria, illorumque Abbates & Conventus pro tempore existentes debitas, per Capitulum generali taxentur, & omnes in unam summam reducantur, ut simul & semel in Anno, ei qui à Generali mandatum vel commissionem eas recipiendo habuerit, in postulati præsterum & in perpetuum à Vicario Congregationis per presentes electas, etiam pro tempore existente transmisi- ti debeant.

§. 15. Ac quod quotiescumque hujusmodi Congregationis Monasteria ab aliquo Commissario à generali Capitulo predicto deputato visitari contigerit, Monasteriorum Congregationis per presentes electas sumptibus id fiat.

§. 16. Ad maiorem verò unionem hujus Congregationis sic electæ, cum capite & aliis membris ejusdem Ordinis, & ut sumptibus parcatur minime necessariis, eadem Congregatio in Curia Romana proprium Procuratorem non habebit, sed opera & ministerio Procuratoris generalis dicti Ordinis utetur, quem Capitulum generale, seu Abbas generalis ejusdem Ordinis nominavit.

§. 17. Rursus quod si ipsa Congregatio Abbatem unum ex eisdem Congregationis Monasteriis, quem loco duorum ex prescripto prædictarum ordinationum Capituli generalis sufficiere, & eo infirmo, aut quavis alia ratione impedito, alium mittendum esse declaramus, ad Capitulum Generale quoties celebrabitur non mitteret, pceptum triplicata contributionis totius summe unius anni suis Monasteriis impositæ, generali Capitulo acquirendam, ipso facto absque alia ejusdem Capituli declaratione incurrat.

§. 18. Postremò quod si in electionibus Abbatum, Vicariorum, Diffinitorum & Secretarii, ipsis Vicariis, Diffinitoriis, Visitatores & Secretariis sic electos, & Abbatum, quorum nominatio ad dictum Philippum Regem spectare asseritur, ex privilegio Apostolico cui non est greg. iuramentum in aliquo derogatum, & quemlibet ipsorum fiduciam delitatem dicto ordinis ab eis ut supra praestandam, in manibus Præsidentis in Capitulo Provinciali, ut praefertur celebrando, seu alicuius personæ per Vicarium pro tempore existentem nominande, non praestitisse ac jurasse constituerit, electiones de ipsorum, & cujuslibet eorum personis factæ, nullæ & irrete sint, auctoritate & tenore predictis perpetuè pariter statuimus, decernimus, & ordinamus.

§. 19. Ac demum pro meliori Regni Navarræ Monasteriorum regmine, non intendentes eidem Philippo Regi, nec Monasteriorum eorumdem Abbatum perpetuitati, neque eorum præminentia, privilegiis & prærogativis competentibus per presentes in aliquo derogare, nec aliquo modo præjudicare, ne sola remaneant per Vincentium Abbatem prædictum, seu alium Commissarium destinandum, convocatis omnibus, & singulis Monasteriorum dicti Regni Abbatibus & Prioribus in eorum Congregatione in Civitate Cæsarugulana, aut alio commodiore loco habenda, procurabit ut Congregationem per presentes electas ingrediantur, ac uniantur, & quod eandem Congregationem ingressi, ac illi uniti, & in ea nostra auctoritate per dictum Vincentium Abbatem, aut alium Commissarium à predicto Generali destinandum recepti & admissi, suum etiam quarto loco post Regnum Valentia, & ordine quartum Diffinidores habeant, ac ex tunc in ipsa Congregatione quatuor Diffinidores existant, ac Vicarius Generalis, etiam ex Abbatibus, necnon Diffinidores, aliqui Officiales ex Religiosis Monasteriorum Regni Navarræ hujusmodi, cum conditionibus superius pro Monasteriis Regnum Aragonie ac Valentia, Majoricarum, & Principatus Cataloniae, illorumque Abbatibus, necnon Conventibus prescriptis, sine tamen præjudicio juris patrocinatus ejusdem Philippi Regis, quod ex privilegio pariter Apostolico illi competere asseritur, cui non est in aliquo derogatum, eligi possint, ac præterea Abbates triennales, cæterosque Officiales, qui nunc in Monasteriis

steris congregandis inveniuntur, in officiis & dignitatis suis usque ad adventum Vincentii Abbatis, aut alterius Commissarii predicti, & conclusionem Capituli Provincialis perdurent. Postea vero officia omnia etiam ordinarios & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolicos, ac Sancte Rom. Eccl. Cardinales, etiā de Monasteria electiva temporalia vacare etiam decernimus, ita ut ad novam Abbatum electionem modo quo supra, secundum supradicti Generalis decretum quod fieri poterit procedi debcat, excepto quod e tribus per Vicarium & Diffinitorum predictos nominatis in Monasterio de Vervela, Rueda, Escarpa, & Labaix etiā Regnum & Principatus, quae de jure patronatus ejusdem Philippi Regis existere, ut supra assicuratur; idem Philippus & eius successores Hispaniarum Reges quem maiuerint in Abbatem nominare possint, prout & sicut antea nominabant.

Vicarius, Diffinitoribus, & Visitatores in Congregacione regimine & gubernio, Vicarius generalis, Diffinidores & Visitatores predicti, in Capitulo generali singulo quoque quadriennio celebrando, quemcumque statuta, ordinationes & decreta, salubrem Congregationis & illius Monasteriorum hujusmodi statutum, reformatum & gubernium concernentia, licta tamen & honesta, ac sacris Canonibus & Constitutionibus Apostolicis, necnon Concilii Tridentini decretis, & ipsius Ordinis regularibus institutis minimè contraria, & ab omnibus ad quos quomodolibet spectabit, inviolabilitate observanda in dicto tamen Capitulo generali Cisterciens, praesentanda & examinanda, ac approbanda, condere atque edere, ipsaque sic condita & edita, pro rerum, temporum & personarum qualitate, & vicissitudine, prout dicto Capitulo generali visum fuerit, immutare, corriger, & in melius reformare, caſſare, & penitus seu in parte abolere, & illorum loco alia de novo edere & condere liberè & licite possint & valeant, auctoritate & tenore predictis concedimus & indulgemus.

Supradicta omnia in violabilitate observari praescripta.

Clausulas huius concessione preferventes approbamus.

§. 20. Praterter ut pro felici & prospera Congregationis predictae, illiusque Monasteriorum & personarum directione, regimine & gubernio, Vicarius generalis, Diffinidores & Visitatores predicti, in Capitulo generali singulo quoque quadriennio celebrando, quemcumque statuta, ordinationes & decreta, salubrem Congregationis & illius Monasteriorum hujusmodi statutum, reformatum & gubernium concernentia, licta tamen & honesta, ac sacris Canonibus & Constitutionibus Apostolicis, necnon Concilii Tridentini decretis, & ipsius Ordinis regularibus institutis minimè contraria, & ab omnibus ad quos quomodolibet spectabit, inviolabilitate observanda in dicto tamen Capitulo generali Cisterciens, praesentanda & examinanda, ac approbanda, condere atque edere, ipsaque sic condita & edita, pro rerum, temporum & personarum qualitate, & vicissitudine, prout dicto Capitulo generali visum fuerit, immutare, corriger, & in melius reformare, caſſare, & penitus seu in parte abolere, & illorum loco alia de novo edere & condere liberè & licite possint & valeant, auctoritate & tenore predictis concedimus & indulgemus.

§. 21. Denique salvis & firmis remanentibus per Nos dispositis statutis & decretis, omnes & singulas ordinationes superius insertas, & à Capitulo generali patitur praesertim prescriptas, auctoritate & tenore premissis approbamus & confirmamus. Nisique perpetua & inviolabilis firmatis robur adjicimus, omnesque & singulos, tam juris quam facti ac solemnitatum, etiam quantumvis substantialium defectus, si qui forsitan super quomodolibet intervenierint, supplenus. Ac supradicta omnia, ut praesertim, disposita, statuta, decreta, & ordinata, ab omnibus & singulis ad quos spectat, & pro tempore quomodolibet spectabit, perpetuo, firmiter & inviolabiliter observari, & adimpleri debet.

§. 22. Pratesque literas nullo unquam tempore de nullitatibus vitiis, etiam ex eo quod causa propriae quas emanarunt, coram locorum Ordinariis, aut aliis verificatae & approbatae, vel interesse habentes vel prætendentes vocati non fuerint, notari, impugnari, invalidari, in ius vel controversiam vocari, seu ad terminos juris reduci, aut adversus illas quocumque juris, gratia, vel facti medium impetrari, neque sub quibusvis similium vel dissimiliū gratiarum revocationibus, suspensionibus, modificationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, etiam per Nos, vel quoscumque alias Romanos Pontifices successores nostros, dīamque Sedem, etiam in cratinum assumptionis corundem successorum ad summi Apostolatus apicem, vel alias etiam motu proprio, ac etiam consistorialiter, & de Sancte Romane Ecclesiæ Cardinalium pro tempore existentium consilio, sub quibuscumque tenoribus, & verborum formis, ac ex quibusvis causis pro tempore faciendis, etiam si de illis, ac eisdem premissibus, carumdemque toto tenore ac dat, specialis, specifica & expressa, ac de verbo ad verbum mentio fiat, nullatenus comprehendendi, sed semper ab illis exceptas, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum & validissimum, & cum in quo antequam emanarent erant statuta restitutas, repositas & plenariè reintegratas, ac de novo etiam sub quacumque data per Vicarium, Diffinidores & Visitatores predictos, vel quoscumque alias interessit habentes eligenda concessias, semperque validas & efficaces fore & esse, suofisque plenarios & integros effectus sortiri, ac Vicario, Diffinitori-

bus & Visitatoribus, aliquo interesse habentibus predictis perpetuū suffragari.

§. 23. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices Diversi, & non in universaliibus, Provincialibus, & Synodalibus omnibus, Concilis editis vel edendis specialibus vel generalibus constitutionibus & ordinationibus, ac etiam Monasteriorum & Ordinis predictorum, etiam iuramento, &c. roboratis statutis & confuetudinibus, privilegiis quoque, indultis & literis Apostolicis eidem Ordini, illiusque Superioribus & personis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis clausulis & decretis, etiam per modum statuti perpetui, etiam motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitude similibus, etiam iteratis vicibus, ac etiam cum quibusvis derogatoriis derogatoriis, aliquo efficiacioribus & efficacissimis clausulis, in genere vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis & innovatis. Quibus omnibus & singulis, etiam si in eis caveatur expresse, quod illis etiam per quoscumque literas Apostolicas, & quoscumque etiam derogatoriis derogatorias, ac in solitas clausulas in se continentis, derogari non possit, nec derogatum censeatur, nisi de eis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium tenores, formas ac datas, & de cuncta in eis, apposita, ac si de verbo ad verbum inserentur praesertib, pro sufficienter expressis & insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentes, hac vice dumtaxat specialiter & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 24. Non obstantibus premissis, ac Apostolicis, nec non in universalibus, Provincialibus, & Synodalibus omnibus, Concilis editis vel edendis specialibus vel generalibus constitutionibus & ordinationibus, ac etiam Monasteriorum & Ordinis predictorum, etiam iuramento, &c. roboratis statutis & confuetudinibus, privilegiis quoque, indultis & literis Apostolicis eidem Ordini, illiusque Superioribus & personis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis clausulis & decretis, etiam per modum statuti perpetui, etiam motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitude similibus, etiam iteratis vicibus, ac etiam cum quibusvis derogatoriis derogatoriis, aliquo efficiacioribus & efficacissimis clausulis, in genere vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis & innovatis. Quibus omnibus & singulis, etiam si in eis caveatur expresse, quod illis etiam per quoscumque literas Apostolicas, & quoscumque etiam derogatoriis derogatorias, ac in solitas clausulas in se continentis, derogari non possit, nec derogatum censeatur, nisi de eis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium tenores, formas ac datas, & de cuncta in eis, apposita, ac si de verbo ad verbum inserentur praesertib, pro sufficienter expressis & insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentes, hac vice dumtaxat specialiter & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 25. Volumus autem quod presentium transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitute munitis eadem profusa fides adhibeat in iudicio & extra, qua eisdem presentibus adhiberetur si forent exhibite vel ostendit.

§. 26. Volumus etiam quod occurrente vacatione singulorum Monasteriorum, quorum Abbates perpetui existunt, & quadriennales per presentes sunt, primo & deinde singulis quindecim annis, communie & alia iura debita juxta illorum taxam in libris Cameræ Apostolicæ descriptam, cum effectu per eos ad quos spectabit respetivè persolvit omnino debeat, alioquin Monasteria ipsa eo ipso vacent, & vacante censeantur, ipseque presentes literæ quoad ea nullæ sint, nec eis ullo unquam tempore suffragentur.

Dat. Romæ apud S. Petrum, &c. die 19. Aprilis millesimo sexto decimo sexto, Anno undecimo.

Joannes Garsia Cardinalis Millinus.

Metellus Cardinalis Senen.

Philippus Cardinalis Philonardus.

Unio Congregationis Clericorum Doctrinæ Christianæ in Civitate Avenionis institutæ, Congregationi Clericorum Solmachiæ, sive S. Majoli Papien. una cum capitulorum inter easdem Congregationes initorum compunctione.

De hac secundodicta Congregatione, habet in hoc opere consue.

21. Pauli III. super lib. 1. nbi alia aliorum postscripta illius statuta concernentia tibi indicavi, præter cons. postea ab isto Pan. editam, qua est hic supra. Illam vero primam Congregationem scilicet Anno 1592. inserviam, & inde à Clem. VIII. die 23. Decembri approbatam fuisse, sed ejus bulla authenticum usque modò habere non posui.

P A V L V S P A P A V. Edita 16.6. Ad perpetuam rei memoriam.

X injuncto Nobis desuper Apostolicæ servitutis officio, ad ea per quæ piorum hominum Congregationes,

PAULUS QUINTUS.

347

C A P. VI.

Quod si contingat Provincialis obitus, eo casu Superior professio senior censeatur electus.

Provinciali
do causa gess
succederet.

C A P. VII.

Ad Capitulum Provinciale spectabit, cum majori parte votorum nova loca, prævio tamen Episcoporum consensu, & servata forma Clemencis Octavii, recte recipere, recepta deferere, Superiores locales erigere vel deponere, eos si qui erunt, punire, aut innocentes absolvere, cutam Monialium ordinariam pro Confessionibus audiendis, de consensu & licentia eorumdem Episcoporum recipere, bona in universum in toto Regno Gallie ipsi Congregationi reliqua alicui loco particulari assignare, Novitos quadragessimum annum excedentes, vel qui alterius Religionis habitum habuerint, & debitam transiudi facultatem à Sede Apostolica obtinuerint, ad probationem admittere, exemptiones diuturnas maximè scibus & Studentibus, ad tempus non autem perpetuò, & ex causa impetriri, locum pro Capitulo Provinciali proxime congregando determinare.

C A P. VIII.

In super Capitulo Provinciali quod mense Septembri precedente Capitulum generale, convocandum erit, præter Provinciale, interesse debet quilibet Superior localis una cum Socio seu Discreto à Capitulo Conventuali ejusdem loci, dummodo sex saltē ibi residant, eligendo.

Sicut pro parte primodiæ Congregationis fuit nobis humiliiter supplicatum, quatenus unonem & incorporationem hujusmodi facere, & eis in præmissis opportunitate providerere de benignitate Apostolica dignatur. Nos piis Clericorum prædictorum votis quantum cum Domino possimus annuire, illosque specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis, &c. censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de eorumdem Cardinalium consilio dictam Congregationem Doctrinæ Christianæ in prædicta Civitate Avenion, institutam, Congregationi Somascha prædictæ, ita ut unum corpus Congregationis efficiant, ac Clerici dictæ Congregationis Doctrinæ Christianæ, regulas & constitutiones secundodiæ Congregationis Somascha ab Apostolica Sede approbatæ servent, & profiteantur, necnon Capitula prædicta adimplentur & etiam serventur, salvis tamen limitationibus & modificationibus infra scriptis, videlicet quod Provincialis prædictus exemptiones diuturnas hujusmodi nomini ex causa aliquæ impedimenti concedere possit aut debeat, Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuò unimus & incorporamus.

Sicut cum dico Antonio, ut infra quatuor mensis à die cœptæ probationis numerandos, integro non expectato probationis anno, præfissorem per dictos Clericos Congregationis Somascha hujusmodi emitte solitam exprelle libere & licet valeat, auctoritate & tenore prædictis indulgemus, ac cum eodem desuper dispensamus. Ceteros vero primodiæ Congregationis Clericos, antequam professionem hujusmodi emittant, annum probationis integrè completere debere.

Si. Ac Clericos secundodiæ Congregationis in Galliam pro instructione dictorum presbyterorum mittendos, in Statu Ecclesiastico Regni Gallie locorum Superiorum, etiam si non sint Galli, eligi posse statuimus.

Sicut de multis literis validas, firmas & feraces efficaces existere & fore, suosque plenarios & integros effectus sortiri & obtinere, ac ab omnibus ad quos spectat, inviolabiliter observari debere, ac irritum & irane si securus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Sicut de multis constitutionibus & ordinatiōnibus Apostolicis, ac utrūque Congregationis hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & sine

nos in medianti Ecclesia, praesertim ad legem Christianam rudibus exponendarum, provide tandemque instituta majoribus in dies proficiant incrementis, sedulè intendimus.

S. Exponi siquidem nobis nuper fecerant dilecti sibi Antonius Vigorius Propositus, ac Clerici secularis Congregationis Doctrinæ Christianæ in Civitate Avignonem canonice institute, quod ipsi feliciori ejusdem Congregationis statui & augmento confulere volentes, eandem Congregationem Congregationi Clericorum Regularium Congregationis Somascha, alias S. Majoli Papie, per nos utrius & incorporari desiderant, & propter ea infra scripta Capitula cum dilectis etiam filiis Proposito & Clericis Regularibus dictæ Congregationis Solmacha statuerunt, que à venerabilibus fratribus nostris Sanctæ Romane Ecclesie Cardinalibus negotiis Regularium præpositis recognita & approbata fuerunt, tenoris sequentis, videlicet.

S. Conventiones firmatae ac stabilitate inter Clericos Regulares Congregationis de Somascha, & Patres Congregationis Doctrinæ Christianæ in Regno Gallie, pro unione facienda utriusque Congregationis. Quod quidem negotium à Sanctissimo D. N. fuit commissum Sacrae Congregationi Illustrissimorum DD. Cardinalium negotiis Episcoporum & Regularium Præpositorum.

C A P. I.

Non primis igitur, Doctrinæ Christianæ Patres, eorumque successores in perpetuum secum retinebunt institutum docendi Doctrinam Christianam parvam mediocrem & magnam juxta laudabilem eorum consuetudinem quam inviolabilitatem servabunt, & in illis Domibus quas nunc possident, & in iis quas in posterum possidetur in toto Regno Gallie.

C A P. II.

Reverend. Pater Caesar de Bus, vir pietatis eximia, Congregationisque Patrum Doctrina Christianæ in Regno Gallie primus patens & institutor, hæc beatum Religione pro auctore, ut revera fuit hujus sanctissimi instituti, Doctrinam Christianam in dicto Regno Gallie Populos edocendi.

C A P. III.

Patres Doctrinæ Christianæ in Gallia vocati deinceps post factam unionem debebunt Patres Doctrinæ Christianæ Congregationis Somascha, seu Sancti Majori Papie, & privilegia omnia erunt communia.

C A P. IV.

Sub obedientia vivent Præpositi generalis de Somasca, qui semel singulis trienniis per se vel per alium ab eo destinandum eos visitabit. Ceterum eorum regimen & gubernatio in toto Regno Gallie, in domibus tam acquisitis quam acquitendis, sit penes Superiores Gallos: & Provincialis similiter Gallus eligendus per Capitulum generale de Somasca eis institutus. Qui quidem erit unus ex duobus vel tribus Patribus nominatis, sive propotitis à Capitulo Provinciali ipsius Provinciae Gallie tempore debito congregato.

C A P. V.

Cujus Provincialis auctoritas erit de loco ad locum personas mutare, Novitos per se vel per locorum Superiorum ad professionem admittere, Concionatoribus concionandi facultatem concedere, dummodo ab Episcopis locorum licentiam seu benedictionem ad formam Concilii Tridentini obtineant, & alia facere, quæ Visitatoribus dictæ Congregationis Somasca conceduntur. In reliquis autem tanta sit ejus auctoritas, quanta à Capitulo Provinciali conceditur eidemmet. Debet tamen Præpositum generali ubi commode poterit, consulere, vel saltē de singulis magni momenti rebus certiore facere. Provincialis statim atque erit electus, censeatur esse & sit ipso facto de gremio Capituli generalis, in quo vocem activam, & passivam habeat. Ejus officium per triennium durabit. Ad Capitulum generale cum accedit, socium unum seu discretum, antea à Capitulo Provinciali electum deducet, qui quidem socius in Capitulo generali interveniet cum utraque voce.

gulis, eorum omniū tenores p̄fessorib⁹ pro expressis incurere mortale, cum nondum id esset à Romana Ecclesi⁹ & Apostolica Sede discussum.

Fides transsumptuosa. §. 8. Volumus etiam ut p̄sentium transsumptis manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutis munitis eadem profusa fides ubique adhibetur, quia p̄sentibus adhibetur si forent exhibite vel ostensæ.

Dat. P. A. 11. Datum Rome apud S. Mariam Majorem, &c. die 11. die 11. Aprilis 1616. Anno undecimo.

XCVII. Innovatio Constitutionum à Sixto IV. & Pio V. de Conceptione B. MARIE Virginis editarum. Impositioque majorum pœnatum in transgressores à locorum Ordinariis, & hæreticæ pravitatis Inquisitoribus puniendos.

Atende qua notavi inf. ad hujus Pont. Constitut. 105. Sanctissimum.

Edic. An. D. 1616. **P A V L U S P A P A V.**
Ad perpetuam rei memoriam.

Praemium. Regis pacifici, quamquam nullo nostro merito, divina dispensatione vices gerentes in terris, ex munera nostri debito, pacis & concordie inter Christi fideles, praesertim Ecclesiasticas personas, quæ alii in viam pacis dirigendis, & in unitate spiritus continentis sunt præpositæ, conservatione sedulè invigilare cupientes, ea quæ à p̄decessoribus nostris Roman. Pontif. ad scandalorum femina tollenda salubriter constituta sunt, cum hostis antiqui insidiis, qui ab initio dissidia serere cœperit, minimè observari, aut variis modis eludi dignoscuntur, ut inviolata serventur, opportunis temediis, quantum cum Dominino possumus, providemus.

Sixtus IV. con-
siderat: contra
affirmantes,
hæreticos, q-
ue ait peccati
moralē, cre-
dere sed pene-
r. B. Mariam
Virginem in
suā concep-
tione à peccati
originali-
macula tra-
ferunt & fuisse
vel non fuisse,
cum non-
dom. id offer-
re Sede Apo-
stoli Romana
Ecclesia duci-
sum.
Hanc conf.
Sixtus IV. vide
in c. 2. de
Rolq. & pa-
ne. Sanclo.
rum in ex-
travag. com-
missus.

§. 1. Olim siquidem per felicis recordationis Sextum Papam Quartum p̄decessorem nostrum, accepto quod nonnulli diversorum Ordinum prædicatores, in suis sermonibus ad populum publicè per diversas Civitates & Terras affirmare non erubuerant, & quotidie prædicare non cessabant, omnes illos qui tenebant aut affabant gloriosam & immaculatam Dei Genitricē absque originalis peccati macula fuisse cōceptam, mortaliter peccare, vel esse hæreticos, eisdemque immaculatæ Conceptionis officium celebrantes, audientesque sermones illorum qui eam sine hujusmodi macula conceptam esse affirmabant, graviter peccare, sed & prædictis prædicationibus non contenti, confessos super eisdem suis assertionibus libros in publicum ediderant, ex quorum assertionibus & prædicationibus non levia scandala in mentibus fidelium exorta erant, & majora merito exoriri formidabantur in dies idem Sextus p̄decessor hujusmodi temerariis ausibus, & perverisis assertionibus & scandalosis, quæ exinde in Dei Ecclesia exoriri poterant, obviare volens, hujusmodi assertiones prædicatorum eorumdem, & aliorum quorumlibet, qui affirmare præsumerent, eos qui credentes aut tenerent eandem Dei Genitricem ab originali peccati macula in sua conceptione præservatam fuisse, propter alicujus hæretis labe pollutas fore, vel mortali peccare, aut hujusmodi officium conceptionis celebrantes, seu hujusmodi sermones audientes, alicujus peccati reatum incurre, utpote falsas & erroneas, & à veritate penitus alienas, editosque desuper libros prædictos id continentis, quod hoc reprobavit & damnavit, ac statuit & ordinavit, quod prædicatores verbi Dei, & qui cumque alii cujuscumque status, gradus, aut ordinis & conditionis essent, qui ausu temerario præsumerent in eorum sermonibus ad populum, seu alius quomodolibet affirmare, hujusmodi sic per eum impīobatas & damnatas assertiones veras esse, aut diuersos libros pro veris legere, tenere vel habere, excommunicationis sententiam eo ipso incurrit, à qua ab alio quām à Romano Pontifice, nisi in mortis articulo, nequit absolutionis beneficium obtinere. Similique pœna & censuris subjecit eos, qui ausi essent asserere contraria opinionem, tenentes videlicet, Gloriosam Virginem MARIAM cum originali peccato fuisse conceptam, hæretis crimen, vel peccatum

5. 2. Hanc vero Sixti p̄decessoris Constitutionem Ecclæsia & Apostolica Sede discussum.

5. 3. Ac deinde similis recordationis Pius Papa V.

etiam p̄decessor noster, statuit, ordinavit & mandavit,

quatenus nemo cujuscumque ordinis vel dignitatis exi-

steret, in popularibus concionibus, vel ubicumque pro-

mœsa virorum & mulierum multitudine convenire solet,

de hujus controversia alterutra parte disputare rationi-

bus vel Doctorum auctoritate, afferendo propriam sen-

tentiam & contrariam, refellendo vel impugnando, aut

de hac ipsa questione, cuiusvis pietatis aut necessitatis

prætextu vulgariter scribere vel dictare præsume-

ret, qui contrafecerit suspensionis pœnam à divinis,

absque nova declaracione ipso facto incurriteret, si modò

esset in sacris constitutus, & quocumque præterea gra-

du five dignitate vel administratione fungeretur, illis

omnibus foret ipso jure privatus, & ad eadem vel sumi-

lia munera obtinenda vel obeunda perpetua inhabilita-

censura ipso etiam factō obnoxius foret, super qui-

bus nisi à Romano Pontifice pro tempore existente dis-

pensari, five absolvī non posset, & nihilominus aliis pœ-

nis, si opus fuerit, à proprio Prelato pro delicti mensu-

ra infligendis subjectus esset, prout subjecit.

5. 4. Cæterum quamdiu per Apostolicam Sedem altera-

pars diffinita non esset, oppositaque sententia condem-

nata, licet viris doctis in publicæ Academias disputatio-

nibus, sive Generalium aut Provincialium Capitulorum,

vel ubi alias interessent qui tem capere possent, nec scan-

dalia illa subiecta occasio, de illa questione differere, &

argumentis utramlibet partem afferere vel impugnare,

dum tamen neutra veluti erronea prædicaretur, lever-

renturque illa omnia, quæ à dicto Sixto p̄decessore sta-

tuta sunt, quorum singula etiam quantum ad alias pœnas

duxit innovanda & innovavit, prout in Sixti & Pii p̄re-

decessorum literis desuper confectis plenus continetur.

5. 5. Verum licet hæc providè statuta sint, nihilominus

sicut accepimus, nonnulli in diuersis Christiani Orbis

partibus, interminatis questionibus nimis intenti, dis-

ensionum hujusmodi jampridem Ecclesiæ discipline

vigore tecis germina coalescere procurant, indeque con-

tentiones & rixa non sine Dei offensa & scandalo pluri-

morum exortæ sunt, & graviores in dies ne exoriantur

periculum est, nisi à nobis opportunitè provideatur.

5. 6. Quamobrem Motu proprio, non ad alicujus No-

bis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa

scientia, ac matura deliberatione nostris, constitutionum

Sixti & Pii p̄decessorum hujusmodi vetiores tenores

p̄sentibus pro expressis, & ad verbum insertis haben-

tes, easdem Constitutiones Apostolica auctoritate teno-

p̄sentium approbamus, & confirmamus, & etiam